
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 21/02/2018.  
 Data Esecutività: 28/02/2018 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città 
 
Protocollo: 1153/2018  
 
Determinazione n. 405  del   21 febbraio 2018  
 
Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA DEPLIANT ILLU STRATIVI DEI MUSEI CIVICI  CIG 
ZB9219E4D0 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
-  con D.C.C n. 78 del 21/12/2017 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2018/2020 e la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018/2020; 
- DGC n.  10 del 24/01/2018 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2018. 
- il Comune di Mantova è proprietario dei Musei Civici di Palazzo Te e Palazzo San Sebastiano; 
 
VISTA la  necessità di provvedere a stampare i dépliant in varie lingue da distribuire ai turisti presso i Musei 
Civici di Palazzo Te e Palazzo San Sebastiano e presso i punti di informazione turistica, in quanto le scorte 
si stanno esaurendo; 
 
ACQUISITO, presso ANAC il C.I.G n° ZB9219E4D0; 
 
DATO ATTO CHE in data 09.02.2018 si è provveduto a richiedere sulla piattaforma Arca della Regione 
Lombardia –SINTEL- apposita offerta per il servizio di stampa del dépliant illustrativo dei Musei Civici – ID. 
N. 92970253, alle seguenti ditte: 
 

1. Paolo Etturi, Via Pellico 6, 46100 Mantova, P. IVA  01824260200 
2. Tipografia Commerciale s.r.l. via Vittorino da Feltre, 63, 46100 Mantova, P. IVA 02249530201 
3. Arti Grafiche Castello SPA Viale Europa, 33, 46019 Viadana P. IVA 01524130208 
4. Tipografia Galli Vicolo Chiodare n. 10, 46100 Mantova P. IVA 02249530201 

 
e che tra le ditte che hanno, nei termini stabiliti, risposto alla richiesta d’offerta: 
 
      1. Paolo Etturi, Via Pellico 6, 46100 Mantova, P. IVA  01824260200 
      2. Arti Grafiche Castello SPA Viale Europa, 33, 46019 Viadana P. IVA 01524130208 
      3. Tipografia Galli Vicolo Chiodare n. 10, 46100 Mantova P. IVA 02249530201 
 
la ditta Arti  Grafiche Castello SPA Viale Europa, 33, 46019 Viadana P. IVA 01524130208 ha presentato 
un’offerta economica di euro 3.400,00 più iva, applicando IL 46,875% di sconto (€ 3.000,00 ) sulla base di 
gara di 6.400,00 euro, che è risultata la più vantaggiosa per la stampa di 80.000 dépliant in varie lingue;  
 
VERIFICATA  la regolarità del DURC (documentazione agli atti);  
 
VISTI il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267, il D.Lgs n.50/2016, lo Statuto del Comune, il regolamento di contabilità, il 
parere n. 312 del 18 luglio 2013, la Sezione Lombardia della Corte dei Conti; 

 
DETERMINA 

 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 21/02/2018.  
 Data Esecutività: 28/02/2018 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

PRENDERE ATTO delle risultanze delle procedure della gara ID. N. 92970253 con l’utilizzo della 
piattaforma SINTEL; 
 
AGGIUDICARE  in via definitiva e quindi affidare il servizio per l’importo di € 4.392,00 iva inclusa, la gara  ID. 
N92970253 relativa al servizio di stampa di dépliant illustrativi dei Musei Civici alla ditta Arti Grafiche Castello 
SPA Viale Europa,33, Viadana - Mantova P.I. 015224130208; 
 
IMPEGNARE, per i motivi indicati in premessa, la spesa complessiva di euro 4.392,00 Iva compresa sul 
capitolo103125 art. 41, CDR e CDG P055, conto finanziario U.1.03.02.13.004, Bilancio 2018 a favore della 
ditta Arti Grafiche Castello SPA Viale Europa,33 Viadana, Mantova P.I. 015224130208, IBAN  
IT56K0103058025000003805032; 
 
DICHIARARE, vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità 
valutabile ad ogni fine di legge, che il servizio di stampa e la liquidazione di cui sopra saranno resi entro il 
31/12/2018;  
 
RINVIARE ad atti successivi la liquidazione della spesa; 
 
TRASMETTERE il provvedimento al Responsabile del settore finanziario per quanto di competenza.  
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


